Регистрационный номер_______                		Директору
                                                                          «МАОУ ФМШ №56» г. Улан-Удэ
Периновой В.В..
от гр. _________________________________
_______________________________________
Конт. тел. ______________________________
Дом.адрес:______________________________
  Факт.место проживания  __________________
эл. адрес _______________________________

Заявление.

        Прошу принять моего ребенка _____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)  _____________________________________________________________________________
(указать дату и место рождения ребенка)
в  ______ –й класс Вашей школы.
К заявлению прилагаю следующие документы:
1.  Копию свидетельства о рождении ребенка;
2.  Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории (нужное подчеркнуть);

   По своему усмотрению также предоставляю:
1. ________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________
4. _______________________________________________________________________
5. _______________________________________________________________________

Выражаем свое желание на изучение ребенком бурятского или русского языка как родного в соответствии с учебным планом школы.                                                (нужное подчеркнуть)

Подпись      			Дата

Согласна (ен) / Не согласен(на) на обработку своих персональных данных и
                               (нужное подчеркнуть)
персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 		Подпись.     			Дата.

С Уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, Правилами внутреннего распорядка обучающихся школы и другими локальными нормативными актами, регламентирующими организацию образовательного процесса и правоотношения его участников, ознакомлен(а).

Подпись    			Дата
____________________________________________________________________________________
Расписка
О приеме документов в _____ класс в МАОУ «Физико-математическая школа №56»:
1. Заявление
2. Свидетельство о рождении (копия)
3. Справка с места жительства (ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства)
4. Медицинская карта
5. _________________
«______»_____________201___г.		__________________________________________
								(ФИО принявшего, подпись)

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
Я, __________________________________________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)
паспорт ___________ выдан ____________________________________________________________________,
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________,
(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
[bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35]зарегистрированный по адресу: _________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,
являясь законным представителем несовершеннолетнего обучающегося ____________________________________________________________________________________________,
[bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33](ФИО несовершеннолетнего)
свидетельство о рождении / паспорт___________________, выданное ______________________________________________________________       (серия и номер )
____________________________________________________________________________________________,
(когда и кем выдано)
приходящегося мне _____________, зарегистрированного по адресу:__________________________________
____________________________________________________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в МАОУ ФМШ №56 г. Улан-Удэ, Краснофлотская, 46
(наименование, адрес образовательной организации)
персональных данных несовершеннолетнего обучающегося, относящихся к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата и место рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; СНИЛС; адреса регистрации по месту жительства и месту пребывания, адрес фактического места жительства; медицинская и физкультурная группы здоровья, сведения об инвалидности; образовательная организация; класс; информация о праве на прохождение государственной итоговой аттестации; информация о форме прохождения государственной итоговой аттестации; информация о выбранных экзаменах; информация о результатах экзаменов, и иная информация, связанная с образовательным процессом.
Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего обучающегося в следующих целях:
· персонифицированный учет обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, с использованием Единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам и его регионального сегмента на территории Республики Бурятия;
· [bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37]предоставление несовершеннолетнему обучающемуся и/или его законному представителю, сотрудникам образовательной организации информации о текущей успеваемости обучающегося в электронном формате и обеспечения процессов оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде в сфере образования;
· автоматизации образовательного процесса.
[bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных несовершеннолетнего обучающегося, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование персональных данных, а также на передачу третьим лицам для осуществления действий по обработке информации: Министерство образования и науки РФ (юридический адрес: 125993, г. Москва. ул. Тверская, д. 11 ГСП-3), Министерство образования и науки Республики Бурятия (юридический адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, д. 47), Администрация Главы и Правительства Республики Бурятия (юридический адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ленина д. 54).
Я проинформирован, что МАОУ ФМШ №56 гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего обучающегося в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего обучающегося.

"____" ___________ 20____ г.                           _____________ /____________________/
                                                                              Подпись            Расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ____________________________________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)
паспорт ___________ выдан ____________________________________________________________________,
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________
(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,
являясь законным представителем несовершеннолетнего обучающегося _____________________________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)
приходящегося мне _____________________, даю свое согласие на обработку в _____________________________________________________________________________________________
(наименование, адрес образовательной организации)
______________________________________________________________________________________________

моих персональных данных, относящихся к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; СНИЛС; документ, удостоверяющий положение законного представителя по отношению к ребенку (для законных представителей).
Я даю согласие на использование моих персональных данных в следующих целях:
· персонифицированный учет обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, с использованием Единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам и его регионального сегмента на территории Республики Бурятия;
· предоставление несовершеннолетнему обучающемуся и/или его законному представителю, сотрудникам образовательной организации информации о текущей успеваемости обучающегося в электронном формате и обеспечения процессов оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде в сфере образования;
· автоматизация образовательного процесса.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование персональных данных, а также на передачу третьим лицам для осуществления действий по обработке информации: Министерство образования и науки РФ (юридический адрес: 125993, г. Москва. ул. Тверская, д. 11 ГСП-3), Министерство образования и науки РБ (юридический адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, д. 49),  Администрация Главы и Правительства Республики Бурятия (юридический адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, д. 54).
Я проинформирован, что МАОУ ФМШ №56 гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле.

"____" ___________ 20_____ г.                           _____________ /__________________________/
                                                                                                  Подпись              Расшифровка подписи

ДОГОВОР
о сотрудничестве МАОУ ФМШ №56 г.Улан-Удэ
 и родителей обучающихся.

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Физико-математическая школа №56» г.Улан-Удэ в лице директора ПЕРИНОВОЙ В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
именуемые в дальнейшем «родители»», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
1.1.Создает благоприятные условия для общего развития обучающихся, гарантирует защиту прав и свободу личности обучающихся.
1.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье, обучающихся во время учебных занятий и внеклассных мероприятий.
1.3. Обеспечивает право получения образования в форме:
1) в организации в очной, очно-заочной или заочной форме;
2) вне организации в форме семейного образования и самообразования.
1.4.Для освоения образовательных программ общего образования устанавливаются следующие нормативные сроки:
- для начального общего образования - 4 года;
- для основного общего образования - 5 лет;
- для среднего общего - 2 года.
1.5.При добросовестном отношении обучающихся к занятиям и выполнению домашних заданий гарантирует получение прочных знаний в рамках обязательных государственных образовательных стандартов по предметам в пределах учебного плана для 1-11 классов.
1.6.Предоставляет возможность получения доступной информации, их материала учебной работы и дополнительного образования.
1.7.Организует внеучебную деятельность обучающегося согласно их интересам и предложениям родителей.
1.8.Предоставляет родителям (законным представителям) возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами успеваемости учащихся.
1.9. Обеспечивает социальную защиту обучающихся из малоимущих и малообеспеченных семей при наличии средств и согласно действующему законодательству.
1.10.Может предоставить следующие дополнительные платные услуги:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.11.Обеспечивает сохранность имущества, сданного на хранение в гардероб.

2.ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИМЕЕТ ПРАВО:
2.1.Определять программу развития школы, содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы, курсы, учебники.
2.2.Устанавливать режим работы школы (сроки каникул, расписание занятий, их сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом школы.
2.3.Устанавливать размер родительской платы за оказание дополнительных платных образовательных услуг (вне базисного плана).
2.4.Поощрять обучающихся или применять меры взыскания в соответствии с Уставом школы и Правилами поведения обучающихся.
2.5. Рекомендовать обучающемуся, не прошедшему конкурсный отбор на третью ступень обучения по программам повышенной сложности, дальнейшее обучение в другом классе или другом образовательном учреждении.

[bookmark: _GoBack]

3.РОДИТЕЛИ
3.1.Создают благоприятные условия для выполнения домашних заданий.
3.2.Несут ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания (спортивная форма, форма трудового обучения и т.д.)
3.3.Совместно со школой контролируют обучение ребенка
3.4.Несут ответственность за ликвидацию обучающимся академической задолженности.
3.5.Своевременно вносят плату за дополнительные образовательные услуги, за питание обучающегося.
3.6.Несут материальную ответственность согласно Гражданскому Кодексу за ущерб, причиненный школе по вине обучающегося.
3.7.Посещают классные родительские собрания и общешкольные родительские собрания.
3.8.Сообщают классному руководителю или администрации школы об отсутствии ребенка в школе и причине его отсутствия

				4.РОДИТЕЛИ ИМЕЮТ ПРАВО:
4.1.Участвовать в управлении школой в соответствии с его Уставом.
4.2.Определять по согласованию со школой темпы и сроки освоения обучающимися обязательного и дополнительного образования.
4.3.Вносить предложения, касающиеся изменения образовательного процесса или организации дополнительных образовательных услуг.
4.4.Инициировать перевод своего ребенка в другой классный коллектив, другому классному руководителю, учитывая способности ребенка и специализацию учебного плана.
4.5.Выбирать формы обучения.

5. Настоящий договор действует с ___________________.

Адрес и другие данные сторон:

МАОУ ФМШ №56                                                                  РОДИТЕЛИ:
Адрес: 6700333 г.Улан-Удэ,                                 Дом адрес____________________________
ул.Краснофлотская,46                                           Телефон______________________________
тел.42-72-55                                                            Ф.И.О. родителей______________________
                                                                                  ____________________________________
Директор МАОУ ФМШ №56:                               Паспортные__________________________
                                                                                  данные: ______________________________
__________________/_Перинова В.В.                   ____________________________________
                                                                                  ____________________________________

                                                                                   _____________ / __________________